

VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2015

Ekonomisk-historiska institutionen

Stockholms universitet

1. Övergripande data

1.1. Ekonomi

Årets resultat var **1 839 tkr**. Av intäkterna på **27 061,4 tkr** utgjorde externa forskningsbidrag **3 112,4 tkr** och uppdragsmedel **91,5 tkr**. Kostnaderna var **25 222,5 tkr** varav stipendier utgjorde **633,7 tkr**.

1.2. Anställda

Vid årets slut var 44 personer knutna till institutionen. Av dessa var fyra professorer (varav en kvinna). Sju var tillsvidareanställda lektorer, varav alla är docenter (tre kvinnor). Fyra var post-docs på externa medel eller stipendier, två var tillsvidareanställda på forskningsmedel. Fem personer kombinerade visstidsanställning som lektor med externa bidrag i olika former.

Vid årets slut var 18 doktorander anställda, varav sju på stipendiefinansiering och åtta på fakultetsmedel. En var industridoktorand. Två doktorander arbetade med egen försörjning. Två doktorander anställdes under året, på stipendiemedel.

Administrationen omfattade fyra personer, varav en deltidsanställd amanuens.

2. Utbildning på grundnivå

Institutionen erbjuder utbildning på grundläggande nivå i två ämnen, Ekonomisk historia och Internationella relationer. Sedan några år finns även ett kandidatprogram som innefattar båda ämnena och institutionen deltar tillsammans med socialantropologiska, statsvetenskapliga och kulturgeografiska institutionerna i ett kandidatprogram i global utveckling. Under 2015 fortsatte vi vårt arbete med att försöka skapa en positiv institutionskänsla för våra studenter.

Sedan flera år tillbaka anordnas en träff tillsammans med Studentrådet vid terminsstart. Vid dessa tillfällen har ett par doktorander och forskare pratat kort om sin forskning och Studentrådet har informerat om sin verksamhet.

År 2015 infördes meritvärdessystem för urval till Ekonomisk historia (EH) II och III samt Internationella relationer (IR) II och III. Systemet innebär att behöriga students betyg från EH I och EH II, ges meritvärden som ligger till grund för urvalet till EH II respektive EH III. På motsvarande sätt ges behöriga students betyg från IR I och IR II meritvärden som ligger till grund för urvalet till IR II respektive IR III. Studenter på kandidatprogrammet undantas från meritvärderingen eftersom de har platsgaranti på de kurser som ingår i programmet.

Avsikten med meritvärdessystemet är att stimulera studenter till goda studieresultat och därmed förbättra genomströmningen till Ekonomisk historia II och III samt Internationella relationer II och III genom att ambitiösa studenter bereds plats i första hand.

2.1. Utbildning på grundnivå i ekonomisk historia

Grundutbildningen i ekonomisk historia består av Ekonomisk historia I, II och III om 30

hp vardera och de två förstnämnda ges två gånger per läsår, medan Ekonomisk historia III endast ges vårterminen. Dessa kurser utgör kärnan av grundutbildningen och under 2015 hade institutionen sammanlagt drygt 250 förstagsregistrerade studenter på dessa kurser. Merparten av dessa läste Ekonomisk historia I (drygt 214).

Från höstterminen 2015 infördes ytterligare högre krav på att få läsa på EHIII. Vid sidan om att både EHI och EHII (60 hp) måste vara slutförda för att studenten ska vara behörig till EHIII, infördes nu ett krav på ytterligare 30 hp i något annat ämne.

2.2. Utbildning på grundnivå i Internationella relationer

Kurserna i internationella relationer ger kunskap om de ekonomiska och historiska förutsättningarna för aktuella problem som t ex globaliseringens konsekvenser, internationella konflikter, säkerhet, fred och samarbete både på Europainivå och på global nivå. Den utbildning i internationella relationer som ges vid institutionen har en inriktning mot internationell politisk ekonomi.

2015 års arbete har främst bestått i att finjustera speciellt i IRII: 3 och IRIII:1. Den senare ges som institutionsgemensam kurs där studenter från både EHIII och IRIII läser tillsammans. Kursen är uppbyggd kring en serie föreläsningar och seminarier om samhällsvetenskapliga metoder och problem. Studenterna arbetar löpande med olika metodproblem genom seminarieövningar och inlämningsuppgifter och arbetet avslutas med peer review, vilket ger en fördjupad förståelse för hur examensarbeten ska vara uppbyggda. Genom dessa förändringar ges studenterna nu både större förståelse för och större färdigheter i att använda olika metoder. Från höstterminen 2015 infördes ytterligare högre krav på att få läsa på IRIII. Vid sidan om att både IRI och IRII (60 hp) måste vara slutförda för att studenten ska vara behörig till IRIII, infördes nu ett krav på ytterligare 30 hp i något annat ämne.

Även kraven för att komma in på IRI höjdes till särskild behörighet: Engelska B/Engelska 6 och Samhällskunskap A/ Samhällskunskap 1b alt 1a1+1a2. Under 2015 ansträngde sig institutionen för att förbättra kvaliteten på grundnivå i enlighet med Åtgärdsredovisningen till Högskoleverket.

Lärarmöten har diskuterat hur vi redan på de lägre nivåerna kan få studenterna att tänka kring centrala aspekter av kunskapsproduktion och vetenskapliga förhållningssätt. Lärarmötena har även behandlat tekniska aspekter av administrationen kring kurser, såsom lokalbokningssystemet Time edit och IVS (integrerat verksamhetsstöd) samt riktlinjerna för lärare, uppdaterade enligt nya föreskrifter från fakulteten.

2.3. Kandidatprogram

HT 2012 startade institutionens *Kandidatprogram i internationella relationer och ekonomisk historia* som kombinerar ekonomisk historia och internationella relationer.

Antagning sker en gång per år (till höstterminen). Hösten 2015 antogs 23 nya programstudenter. Ekonomisk historia I, Internationella relationer I och Ekonomisk historia II och III alternativt Internationella relationer II och III, sammanlagt 120 hp, utgör obligatoriska kurser på programmet. Därtill tillkommer två terminer breddningsstudier.

Kandidatprogrammet i Global Utveckling fortsatte under vårterminen 2015 med sin tredje termin, Global Utveckling II. Där bidrog institutionen med delkurs 1, *Utvecklingsteori och praktik*. Hösten 2015 antogs nya studenter till GU I, där vi

återigen bidrog med delkursen, *Globaliseringens rötter och samtid*.

Under året har också ett utvecklingsarbete pågått tillsammans med de andra inblandade institutionerna (Socialantropologen, Statsvetenskapen och Kulturgeografen).

Utvecklingsarbetet har varit inriktat på att färdigställa år tre på kandidatprogrammet, GU III och GU IV. Institutionen kommer att bidra med lärare i ett flertal av kurserna, som metodkursen, valbara specialkurser samt med handledning av c-uppsatser.

Institutionen har huvudansvaret för metodkursen.

Antalet registrerade studenter på grundnivå i Internationella relationer och Ekonomisk historia kalenderåret 2015

Termin, Kurs, Antal hp, Antal registrerade

VT2015

<i>Kurs</i>	<i>Antal registrerade</i>
Ekonomisk historia I (GN) 20 hp	106
Ekonomisk historia II (GN) 20 hp	16
Ekonomisk historia III (GN) 20 hp	5
Internationella relationer I (GN) 20 hp	97
Internationella relationer II (GN) 20 hp	31
Internationella relationer III (GN) 20 hp	17

HT2015

<i>Kurs</i>	<i>Antal registrerade</i>
Internationella relationer I (GN) 20 hp	101
Internationella relationer II (GN) 20 hp	44
Internationella relationer III (GN) 20 hp	16
Ekonomisk historia I (GN) 20 hp	108
Ekonomisk historia II (GN) 20 hp	16

Totalt registrerades således 587 studenter på kurser på grundnivå vid institutionen (vissa av dem var samma studenter som registrerades på flera kurser).

3. Utbildning på avancerad nivå

Institutionen erbjuder ett flertal kurser på avancerad nivå som kan läsas inom program eller som fristående kurser, vilka kan kombineras till en mastersexamen i antingen ekonomisk historia eller internationella relationer. Institutionen ingår i programsamarbete med andra institutioner: Globalisering, miljö och social förändring (med kulturgeografiska, naturgeografiska och kvartärgeologiska institutionerna), Multidisciplinärt program i demografi (med sociologiska, kulturgeografiska, nationalekonomiska och statistiska institutionerna) samt mastersprogrammet i historiska studier där även historiska och

idéhistoriska institutionerna ingår, och där studenter kan läsa en ekonomiskhistorisk inriktning. Inom alla alternativ finns möjlighet att göra praktik motsvarande 15 hp.

Institutionens egna mastersprogram i Global politisk ekonomi (GPE) startade första gången HT2015. Undervisningen är genomgående på engelska. Studenterna avlägger masterexamen i ekonomisk historia eller internationella relationer, beroende på inriktningen på uppsatsen. 26 studenter antogs till programmet. Beslut om ny praktikkurs på GPE togs under hösten och kursen ges första gången HT16. Ett avtal slöts även med IDEA (International Institute for Democracy and Electoral Assistance) genom vilket praktikkursen kommer att ges.

Beslut om anställning av två nya lektorer togs under året, och de kommer att i huvudsak undervisa på AN.

I förhållande till institutionens storlek finns en relativt hög andel studenter på avancerad nivå. De kurser som ges har överlag ett tämligen högt söktryck

Antal registrerade studenter på masterskurser och mastersprogram under 2015

VT2015

<i>Kurs</i>	<i>Antal registrerade</i>
BRIC (AN) 15 hp	28
Demokrati, politik och sociala förändringar (AN) 15 hp	23
Uppsattsseminarium (AN) 30 hp	15
Praktik i EH/IR (AN) 30 hp	2
Introduktion till global politisk ekonomi (AN) 15 hp	24

HT2015

<i>Kurs</i>	<i>Antal registrerade</i>
Kvalitativa metoder (AN) 7,5 hp	24
Kvantitativa metoder (AN) 7,5 hp	28
Praktik i EH/IR (AN) 7,5 hp	4
Vetenskapsteori (AN) 7,5 hp	25
Globalisering, miljö och social förändring (AN) 7,5 hp	32
Introduktion till global politisk ekonomi (AN) 15 hp	26
Migration och ekonomiska strukturer 1700-2010 (AN) 15 hp	27
Självständigt arbete i EH för masterexamen 15 hp (AN)	1
Självständigt arbete i IR för masterexamen 15 hp (AN)	1
7017Självständigt arbete i IR för masterexamen 30 hp (AN)	3
Läskurs i EH/IR (AN) 7,5 hp	17

Totalt registrerades således 280 studenter på kurser på avancerad nivå vid institutionen.

3.2. Examinerade Mastersuppsatser under 2015

Under 2015 examinerades 15 mastersuppsatser

Ingen magisteruppsats examinerades.

4. Utbildning på forskarnivå

Under året 2015 inrättades en utbildning på forskarnivå i Internationella relationer. Institutionen har därmed två forskarutbildningar, vilka dock samarbetar nära, vad beträffar kurser och seminarieverksamhet. De administreras dessutom gemensamt, även om finansieringen är åtskild, så att – förutom extern finansiering – doktorander i internationella relationer finansieras med fakultetsmedel som genereras genom examination i internationella relationer, och motsvarande gäller för doktorander i ekonomisk historia. Vid årets slut fanns vid institutionen 18 doktorander, varav 11 i ekonomisk historia och 7 i internationella relationer. Inga disputationer ägde rum under året. Tre nya doktorander antogs, en i ekonomisk historia, två i internationella relationer. Alla tre är externt finansierade under de tre första helåren.

Av de vid årsskiftet 2015/16 verksamma doktoranderna finansieras 9 med fakultetsmedel (en är dock föräldraledig), en med projektmedel från VR och fyra med stipendiemedel. En är industridoktorand. Två doktorander har egen finansiering. Flera arbetar deltid. Institutionens forskningsprofil, uttryckt i institutionens strategidokument, har varit ledande för rekryteringen av nya doktorander. Nya doktorander i IR påbörjade under höstterminen en introduktionskurs i anslutning till forskarskolan Stockholm International Studies vid Stockholms universitet. Den nye EH-doktoranden följde en introduktionskurs vid systerinstitutionen i Uppsala. Flera av doktoranderna i ekonomisk historia följde kurser i den nationella forskarskolans i ekonomisk historia regi och många presenterade även papers på forskarskolans särskilda session vid Svenska ekonomisk-historiska mötet i Umeå i oktober. I forskarskolan deltar institutioner från fem lärosäten, med forskarutbildning i ekonomisk historia. Forskarskolan har numera extern finansiering. Inom forskarskolan hålls textseminarier 1 gång per år och en gemensam kurs ges varje termin enligt ett roterande schema (SU-institutionen gav under VT 2015 en kurs i källkritik.) Utbildningen på forskarnivå i Internationella relationer är starkt involverad i SIS, där doktoranderna deltar i kurser och seminarier.

Högre seminariet är en viktig del av forskarutbildningen och institutionens forum för vetenskaplig diskussion. Seminariet sammanträder torsdagar under ledning av någon av professorerna. I första hand ventileras här doktorandernas avhandlingskapitel, men även andra av institutionens forskare presenterar material vid seminariet. Dessutom inbjuds regelmässigt intressanta gäster för presentationer vid seminariet.

Under 2015 hölls totalt 24 högre seminarier. Vid 16 av dessa presenterade doktorander avhandlingsavsnitt, vid 6 presenterades forskning av disputerade forskare vid institutionen och vid 2 gjordes presentationer av externa forskare. Antalet deltagare växlade, men medeltalet var sammantaget för året 13 personer.

5. Forskning

Vid institutionen bedrivs forskning inom såväl ekonomisk historia som internationella relationer. En ambition är att skapa fler kontaktytor mellan forskningsinriktningarna och bygga upp forskningsprojekt som engagerar forskare från institutionens båda grenar.

5.1. Forskningsprojekt

Följande externt finansierade forskningsprojekt (inklusive externt finansierade doktorandprojekt) bedrevs under 2015 (noterat om de är avslutade).

A Stable Transition to a New Nuclear Order. Projektet organiseras av Reppy Institute for Peace and Conflict Studies, Cornell University. Finansieras av medel från John D. and Catherine T. MacArthur Foundation, 2015-. Projektdeltagare, Thomas Jonter.

Berättelser om Husby Paulina de los Reyes och Magnus Hörnqvist, Kriminologiska institutionen SU.

Crisis Sense-Making in International Relations: the case of the European Union. Projektet finansieras av Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (2015-2017). Projektledare: Mark Rhinard.

Economic Growth and Unpaid Household Production in Sweden 1950-2010. Projektet finansieras av Vetenskapsrådet. Projektledare är Rodney Edvinsson.

Ekonomiska kriser i historisk belysning Projektet finansieras av Torsten and Ragnar Söderberg Foundations. Projektledare: Rodney Edvinsson. Projektdeltagare: Erik Hegelund.

European Security Cooperation and Complex Crises. Projektet finansieras av Utrikespolitiska institutet. Projektledare: Mark Rhinard. Projektdeltagare: Elin Jakobsson, Louise Bengtsson.

EU REACHING OUT: Demonstrating Large-Scale Disaster, Crisis Management, and Resilience. Finansierat av EU Horizon 2020 (2017-2019). Projektledare: Mark Rhinard. Projektdeltagare: Stefan Borg.

EU TRANSCRISIS: Enhancing the EU's Transboundary Crisis Management Capacities: strategies for multilevel leadership. Finansierat av EU Horizon 2020 (2015-2017). Projektledare: Mark Rhinard. Projektdeltagare: Kajsa Hammargård.

Fritidsekonomi och markanvändning: Expansionen av markberoende fritidstjänster under efterkrigstiden. Finansieras med stipendiemedel från Handelsbankens forskningsstiftelser. Projektledare: Mats Morell

Från fast egendom till lösöre - strategier för ökat ekonomisk handlingsutrymme i senmedeltidens Sverige. Projektet finansieras av Anna Ahlströms och Ellen Terserus stiftelse. Projektledare: Johanna Andersson Raeder.

Försörjningens resiliens - de agrara hushållen mellan samhälle och natur 1750-1900. Finansierat av Vetenskapsrådet. Projektledare: Professor Maths Isacson, Ekonomiskhistoriska institutionen, Uppsala universitet. Projektdeltagare: Mats Morell Ekonomiskhistoriska institutionen, Stockholms universitet, Tommy Lennartsson, Centrum för biologisk mångfald, Sveriges Lantbruksuniversitet, Anna Dahlström Centrum för biologisk mångfald, Sveriges Lantbruksuniversitet, Marja Eriksson, Ekonomisk-historiska institutionen, Uppsala universitet, Iréne Flygare, Upplandsmuseet.

Genusrelationer i de nordiska försvarsorganisationerna. Projektet finansieras av Riksbankens jubileumsfond. Projektledare: Fia Sundevall. Projektdeltagare: Dag Ellingsen, Arbeidsforskningsinstitutet, Norge; Ulla-Britt Lilleaas, Oslo Universitet, Norge; Anders Ahlbäck, Åbo Akademi, Finland; Anni Ojajärvi, Tampere universitet, Finland; Maria Constanza Vera Larrucea, Stockholms universitet, och Alma Persson, Linköpings universitet, Sverige.

Global nuclear vulnerability. Forskningsprojekt som organiseras av Bristol University, 2014-. Projektdeltagare, Thomas Jonter.

Heteronormativitet i Försvarsmakten: uttryck, varaktighet och konsekvenser, 1900-2010. Projektet finansieras av FORTE/Forskningsrådet för hälsa, arbetsliv och välfärd. Projektleddare: Fia Sundevall.

Hot och våld i den segregerade staden. Arbetsmiljöverket (planeringsbidrag) i samarbete med IBF Uppsala Universitet. Projektleddare Paulina de los Reyes.

Initiating nuclear non-proliferation research and education in the regions of St. Petersburg and Ural (Russia). Projektet finansieras av Strålsäkerhetsmyndigheten. Projektleddare och deltagare: Thomas Jonter.

International cooperation and complex security challenges
Finansierat av Utrikespolitiska institutet. Projektleddare: Mark Rhinard. Projektdeltagare: Elin Jakobsson

Järnet och riksbildningen, finansierat av Jernkontoret. Projektdeltagare från Ekonomiskhistoriska institutionen, Bo Franzén.

Konjunkturinstitutets tillkomst. Projektleddare Sven Hellroth, Finansierat av KVA Söderströms donationsfond.

Mad Women: Genus- och sexualitetsperspektiv på reklam och marknadsföring i Sverige 1850-2010. Postdoc-projekt finansierat av FORTE (2012-). Projektleddare: Klara Arnberg.

Myndigheters ingripande i arbetskonflikter 1899-1938. Finansierat av Åke Wibergs stiftelse. Projektleddare: Leif Wegerman.

NordSTEVA Centre of Excellence on Security Technologies and Societal Values (2014-2019). Finansierat av Nordiska Rådet. Projektleddare: Mark Rhinard and Thomas Jonter. Projektdeltagare: Jonatan Stiglund.

Prickningsannonser i svensk arbetarpress. Finansieras av Ridderstads stiftelse för historisk grafisk forskning. Projektleddare: Leif Wegerman.

Real Property and Movable Goods in Late Medieval Sweden. Finansierat av Vetenskapsrådet. Projektleddare: Gabriella Bjarne Larsson, Historiska institutionen SU. Deltagare: Johanna Andersson Raeder, Johan Söderberg.

Research network - A comparative study of economic integration within the South Asian Association for Regional Integration (SAARC) and European Union (EU).
(Planeringsanslag från Områdesnämnden för samhällsvetenskap och humaniora, SU:
Projektleddare & deltagare Per Hilding, Ekonomisk-historiska institutionen, Sideek Seyad, Juridiska institutionen.

Rädd på jobbet: genus, hot och våld i arbetslivet. Projektet finansieras av AFA försäkring. Projektleddare: Paulina de los Reyes. Övriga deltagare: Alejandro González, Annette Thörnquist.

Stockholm and Dublin in the global political economy since 1975: Urban politics and economic restructuring in a changing global context. Finansieras av Vetenskapsrådet. Projektleddare: Camilla Elmhorn.

Teoretiska bidrag till sexualitetens ekonomiska historia. Postdoc-projekt finansierat av Jan Wallanders och Tom Hedelius stiftelse (2011-). Projektleddare: Klara Arnberg.

Understanding Transboundary Crisis Management. Finansierat av EU Horizon 2020.
Projektledare: Mark Rhinard.

Utvecklingsblock och kris under medeltiden. Finansierat av Jan Wallanders och Rom Hedelius stiftelser. Projektledare Janken Myrdal, projektdeltagare Alf Ericson och Olof Karsvall.

Välfärdens förhistoria: levnadsstandard, kris och skattetryck 1300-1600. Finansieras av Handelsbankens forskningsstiftelser, Jan Wallanders och Tom Hedelius Stiftelse.
Projektledare: Johan Söderberg. Övriga deltagare: Bo Franzén, Dag Retsö, Rodney Edvinsson.

Återbruk och kläders värde på andrahandsmarknaden 1790-1900. Projektledare: Pernilla Jonsson, Finansierat av Åke Wibergs stiftelse.

Rädd på jobbet: genus, hot och våld i arbetslivet. Projektet finansieras av AFA försäkring.
Projektledare: Paulina de los Reyes. Övriga deltagare: Alejandro González, Annette Thörnquist.

Rasism som kunskapsfält. SU strategiska medel. Paulina de los Reyes Ekonomisk-historiska institutionen och Shahram Khosravi, socialantropologiska institutionen).

5.2. Publicering

Publiceringen av forskningsresultat från institutionsforskare rapporteras regelbundet in till Universitetets publiceringsdatabas, DIVA. För 2015 finns från institutionens forskare 34 poster inrapporterade till DIVA. Av dessa utgjordes 12 av refereegranskade tidskriftsartiklar, 5 av andra vetenskapliga tidskriftsartiklar, 8 av refereegranskade kapitel i böcker (antologier), 4 av kapitel i andra akademiska böcker. 3 poster utgjordes av antologier där institutionens forskare deltog som redaktörer, en av dessa var refereegranskad. Slutligen utgav institutionens forskare två böcker, varav en refereegranskad.

5.3. Institutionens forskares deltagande i vetenskapliga konferenser

Institutionens forskare deltar regelbundet i nationella och internationella forskningskonferenser och seminarier. För 2015 har följande inrapporterats:

Mahdieh Abbaskhah Roodsari, doktorand, Ekonomisk historia

Paper: 'The role of human capital in Economic growth: Evidence for Iran (With an emphasis on the employed labor force's education) after 1960' *Ekonomisk-historiska mötet*, Umeå 9-10 oktober 2015.

Lars Ahnland, doktorand, Ekonomisk historia

Paper: 'Private Debt in Sweden 1900-2013 and the risk of financial crisis', *Elfte Ekonomisk-historiska mötet*. Session 3b. Umeå, 8-10 oktober, 2015.

Matilda Baraibar, post-doc, Ekonomisk historia

Paper 'The possibilities and constraints of a peripheral state to re-regulate and re-articulate the new social relations brought by neoliberal soybean expansion - the case of the Uruguayan government 2005-2015.', *The XXVI European Society for Rural Sociology Congress*, Aberdeen, Scotland (UK) 18 - 21 augusti 2015.

Paulina de los Reyes, professor Ekonomisk historia

Plenarföreläsning: 'Det globala i de lokala' FORSA. Norrköping 23-25 mars 2015

Paper (med Irene Molina): "Neoliberal deregulation and racialization in Sweden", *Workshop Raced markets*, University of Warwick & Queen Mary University of London.

Rodney Edvinsson, lektor Ekonomisk historia

Paper (med Christoffer Gad): 'Globalization in stagnation: A new database on foreign trade in Sweden and Finland 1738-1805', *Ekonomisk-historiska mötet*, Umeå 9-10 oktober 2015.

Alf Eriksson, post doc, Ekonomisk historia

Paper: 'The introduction of sawmills in Sweden – a case of new labor saving technology during the late Middle Ages', *Ekonomisk-historiska mötet*, Umeå 9-10 oktober 2015.

Bo Franzén, universitetslektor, Ekonomisk historia

Föredrag om medeltida bergsbruk, vid återinvigningen av Skebobruks museum 13 juni.

Föredrag: 'Prosopographic Databases and Women of the Swedish Middle Ages'. Nordiska kvinno- och genishistoriska mötet, Stockholm 19 augusti 2015.

Föredrag: 'Stockholm en lång struktur av bopriser'. Ekonomisk-historiska mötet, Umeå 9-10 oktober 2015.

Christoffer Gad, doktorand, Ekonomisk historia

Paper (med Rodney Edvinsson): 'Globalization in stagnation: A new database on foreign trade in Sweden and Finland 1738-1805', *Ekonomisk-historiska mötet*, Umeå 9-10 oktober 2015.

Sven Hellroth, post doc Ekonomisk historia

Paper: 'Aktivitetsrapporten som empirisk källa till arbetslösas sökbeteende'. Ekonomisk-historiska mötet, Umeå, 9-10 oktober 2015.

Sandra Hellstrand, doktorand, Ekonomisk historia

Paper: 'Attempting institutional change: Apprentice training in Sweden 1890-1917', *Sjätte nordiska utbildningshistoriska konferensen*, Uppsala 20-21 augusti 2015.

Ursula Hård, doktorand, Ekonomisk historia

Paper: 'Samhällsentreprenörskap i samverkan för hållbar utveckling på landsbygden; exemplet närproducerade livsmedel' i Papersession I: *Samverkan, kommunikation och sociala relationer*, HSS – Högskola och Samhälle i Samverkan. Kalmar 27-29 maj 2015.

Sessionsansvarig (tillsammans med Paulina Rytönen, Södertörns Högskola) för session #06: *Kvinnors företagande – dåtid, samtid och framtid*, **XIth Nordic Women's and Gender History Conference**, Stockholm: 19-21 augusti 2015.

Paper: 'Kvinnors företagande och entreprenörskap; möjligheter och hinder vid start och drift av företag.' **XIth Nordic Women's and Gender History Conference** Stockholm, 19-21 augusti 2015.

Paper: "'Kan man leva på mat? Lokal utveckling och nyföretagande genom närproduktion på landsbygden i Hälsingland' *Elfte ekonomisk-historiska mötet* Umeå 8-10 oktober 2015.

Pernilla Jonsson, docent, universitetslektor Ekonomisk historia

Paper (med Kristina Lilja) 'Clothes as a store of value: second-hand trade in a Swedish small town, 1830-1900', Economic History Society Annual Conference Wolverhampton 27 – 29 mars 2015.

Paper: 'Återbruk som nödvändighet eller dygd? Omfattning, organisation och synen på återbruk av textila tillgångar under tre sekel, c. 1700-2000', *Workshop Sörmlands museum*, Nyköping 18-19 maj 2015.

Thomas Jonter, professor, Internationella relationer

Paper: 'Between proliferation, security seeking and neutrality: Swedish perspectives on the crisis of 1962' *International Studies Association, (ISA) Annual Convention: A New Agenda for International Studies*, New Orleans, 15-18 februari 2015.

Stina Malmen, doktorand, ekonomisk historia

Paper: 'I företagets utkant: Om dotterns fostran i familjeföretaget' *Ekonomisk-historiska mötet*, Umeå 9-10 oktober 2015.

Mats Morell, professor, Ekonomisk historia

Paper: 'Adaptations to weather related harvest fluctuations. East Central Sweden in late 18th and early 19th century'. *The annual meeting of the Agricultural History Society*, Lexington, Kentucky, USA, 4-6 juni 2015.

Chair and co-organizer. Session: *Pre-industrial agriculture between nature and society; the handling of stress and crises at local levels. The second EURHO Rural History Conference*, Girona, Spain, 6-10 september 2015.

Paper: 'The rise and fall of Fordism in Scandinavian agriculture'. *The second EURHO Rural History Conference*, Girona, Spain, 6-10 september 2015.

Paper: 'Adaptations to crises and weather related harvest fluctuations: A micro study of peasant households in East Central Sweden in late 18th and 19th century'. *Det svenska Ekonomisk-historiska mötet*, Umeå 9-10 oktober 2015.

Paper (with Maths Isacson): 'Resilience of peasant households during harvest fluctuations and crop failures in Nineteenth century Sweden – a micro study based on peasant diaries'. *Annual Meeting of the Social Science History Association*, Baltimore, USA. 12-15 november 2015.

Chair and discussant. Session: *Intra-continental agricultural migration in the old and new world (1800-2000)*. *Annual Meeting of the Social Science History Association*, Baltimore, USA, 12-15 november 2015.

Paper: 'Responses to weather related crop failures and harvest fluctuations: national and local levels, Swedish examples 1665-1869'. Workshop *The short and long-term responses of European societies to environmental shocks and hazards in the pre-industrial period: developing comparative research* arranged by Bas van Bavel and Daniel Curtis, Utrecht University, 26-27 november 2015.

Mark Rhinard, professor, Internationella relationer

Paper: 'Is the European Commission Really in Decline?' (with Neill Nugent). Presented at European Union Studies Association Conference (EUSA), Boston, mars 2015.

Paper: 'Collective Security in Europe'. Presented to OSCE PA Helsinki +40 Conference, Swedish Riksdag, mars 2015.

Paper: 'Who Cares? The Relevance of EU Crisis Cooperation for EU Scholars'. Presented at the EU TRANSCRISIS workshop, London, april 2015.

Paper: 'Cases of Cautious Optimism: Sweden, Poland and the EEAS' (with Gromadzki, Grzegorz, Lewander, Jakob, Norrevik, Sara). Presented at the European Policy Centre, Brussels, May 2015.

Ordförande: "Brexit or Business as Usual?" *Utrikespolitiska institutet*, maj 2015.

Paper: "Solidarity Mechanisms in the European Union", TEPSA Pre-Presidency Conference, Den Haag, juni 2015.

Arrangör: "The Organisation of Societal Security in Europe: Technology, Values and Institutional Choices", NORDSTEVA Annual Conference' (with Thomas Jonter). September 2015.

Paper: 'Societal Security in Theory and Practice'. Presented at Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB), Stockholm, oktober 2015.

Ordförande: "Intelligent Foreign Policy: the future of strategy in the EU" *Utrikespolitiska institutet*, december 2015.

Jonatan Stiglund, doktorand, Internationella relationer

Paper: 'Overview of Research Interest', *Swedish Network for European Studies*, Uppsala 29-30 oktober 2015.

Paper: 'A Comparison of Internal Security Strategies in the EU', *SIS International Academic Writing Workshop*, Stockholm, 16-17 december 2015

Fia Sundevall, forskare, FD, Ekonomisk historia

Paper: "Gendered division of military labour 1800–2000: the case of Sweden". 1st Conference of the European Labour History Network, Turin, Italien, 14–16 december 2015.

Paper: "Sexuality in Economic History research", XI Nordiska genushistorikermötet, Stockholm, 19–21 augusti 2015.

Paper: "Medborgarfostran och folkförsvar: intersektionella perspektiv" (med Pontus Rudberg) XI Nordiska genushistorikermötet, Stockholm, 19–21 augusti 2015.

Paper: "Surveying sex: gender and sexuality in former conscripts' memories of military service", Centre for Research in Memory, Narrative and Histories, University of Brighton, Storbritannien, 1 mars 2015.

Ordförande. Session "Narrating histories of sexual politics – Sources, archives and conceptual challenges", XI Nordiska genushistorikermötet, Stockholm, 19–21 augusti 2015.

Arrangör och ordförande. Session "Fostran för krig och fred: genushistoriska ingångar och nya synteser", XI Nordiska genushistorikermötet, Stockholm, 19–21 augusti 2015.

Yvonne Svanström, docent, Ekonomisk historia

Medarrangör *XI Nordiska kvinno- och genushistorikermötet*, tema: Kön, historia, framtider (220 deltagare), Stockholm 19-21 augusti.

6. Internationalisering – utbyten avseende studenter, lärare och forskare

6.1. Studentutbyten.

Institutionen har följande Erasmusavtal:

2014/2015-2017/2018 med Universidad de Lisboa, Portugal, i Internationella relationer/Statsvetenskap.

2014/2015-2016/2017 med Université de Toulouse Le Mirail, Toulouse II, Frankrike, i Historia.

2014/2015-2017/2018 med Université Paris 1, Panthéon-Sorbonne, Frankrike, med Nationalekonomi.

2014-2021 med Universidad de Deusto, Spanien, med Internationella relationer, grundnivå.

2015/2016-2020/2021 med Universidad de Deusto, Spanien, med Internationella relationer, masternivå. (nytt för 2015)

Under 2015 har totalt sju studenter rest ut på erasmusutbyte. Institutionen har tagit emot tre erasmusstudenter under samma period. Under 2015 har tio av institutionens studenter rest på centrala avtal via SU.

MFS:

Institutionen erhöll fyra MFS-stipendier från 2015, varav alla fyra delades ut, två till kandidatuppsatser och två till masteruppsatser. Två interna och två externa stipendier.

6.2. Lärar- och forskarutbyten

Thomas Jonter var gästforskare vid Judith Reppy Institute for Peace and Conflict Studies, Cornell University, USA 23 mars – 15 juni, 2015.

Fia Sundevall var gästforskare vid Centre for Research in Memory, Narrative and Histories, University of Brighton, Storbritannien, VT 2015. Finansierat av FORTE: Forskningsrådet för hälsa, arbetsliv och välfärd.

7. Tillbakablick och framtidsutsikt

Institutionen har ett livligt forsknings- och utbildningssamarbete framför allt med institutioner inom samhällsvetenskaplig fakultet, men flera samarbeten är även fakultetsövergripande, andra involverar flera lärosäten. Såväl utbildning som forskning har en internationell prägel: inslaget av utländska studenter på avancerad nivå är starkt och institutionens forskare är i flera fall involverade i internationella nätverk.

Kandidatprogrammet ”Global utveckling” som ges i samarbete med institutionerna för socialantropologi, kulturgeografi och statsvetenskap hade ett fortsatt högt söktryck, och har är nu examinerat den första kullen med kandidatexamina. Kandidatprogrammet i internationella relationer och ekonomisk historia har också ett fortsatt högt söktryck. Institutionens fristående kurser har högt söktryck - särskilt internationella relationer, men även ekonomisk historia efter förändrade antagningskrav och införande av meritvärde. Genomströmningen har varit problematisk, särskilt på år I, men uppfattningen är att de nämnda förändringarna kommer att kunna bidra till högre genomströmning.

Under höstterminen startade Mastersprogrammet ”Global Political Economy” med både internationella och nationella sökanden, och programmet som blev snabbt fullt (25 platser, varav 12 för internationella studenter). Programmet förenar institutionens två grenar och stärker den institutionsprofil som förenar ekonomisk historia och internationella relationer. Institutionen ger även fristående kurser på avancerad nivå. På avancerad nivå samarbetar institutionen också med flera institutioner om gemensamma program, bland annat med institutionerna för kulturgeografi, naturgeografi och kvartärgeologi i ”Globalization, Environment and Social Change”, ett fakultetsöverskridande program. Institutionen deltar även i det fakultetsöverskridande programmet på avancerad nivå ”Masterprogram i historiska studier”, i samarbete med institutionerna för historia och idéhistoria. Under året inleddes ett alumnarbete, med en alumnidag med inbjudna föreläsare och alumner. Alumnidagen är tänkt att återkomma årligen.

När det gäller utbildningen på forskarnivå deltar institutionen och är värd för den fakultetsövergripande forskarskolan *Stockholm International Studies* samt ingår även i den nationella forskarskolan i ekonomisk-historia och gav under året kursen ”Sources and source criticism” för doktorander från de olika lärosätena. Under året fattade samhällsvetenskapliga fakultetsnämnden beslut om att inrätta utbildning på forskarnivå i internationella relationer och de två första doktoranderna i ämnet antogs. Finansieringen var stipendier.

Under året startade ett pedagogiskt projekt genom en uppstartsdag tillsammans med CeU1 samt med auskultation hos lärare. Vid det årliga internatet fortsatte detta tema, bland annat genom workshops.